

児童の個人賠償に関わる賠償責任保険加入依頼書

施設名	(フリガナ)	法人名	(フリガナ)	連絡先	加入依頼書は保険契約申込書の一部を成します。 また、本加入依頼書は被保険者名簿とみなします。
					ご担当者名 ()
施設住所	(〒)	代表者名	私は、「ご加入時の同意内容について」を確認し、契約者である企業・団体に対して加入を依頼します。 (加入依頼書等および重要事項説明書により加入内容が意向に沿ったものであることを確認しました。)  施設長印(法人代表者印)をご捺印ください。	TEL (- -)	保険始期日: 令和 8 年 10 月 1 日 (※団体契約の始期日を記載しています。)
				FAX (- -)	補償開始日: 令和 年 月 1 日 (※中途加入の場合、ご記入ください。)
				施設定員 (名)	保険満期日: 令和 9 年 10 月 1 日

【加入手続き】 ①上表の施設名、施設住所等の必要事項をご記入ください。 ②裏面の【被保険者名簿】に対象者全員をご記入ください。 （対象者が20名を超える場合は、本加入依頼書をコピーしてご使用ください。） ③「保険料計算シート」をご記入ください。 （※）他の保険契約等（この保険契約の全部または一部に対して支払責任が同じである保険契約または共済契約をいいます。）がある場合には【被保険者名簿】の「他の保険契約等」欄に○をし、【告知事項申告書】に詳細をご記入ください。	×	【保険料計算シート】 <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"><tr><td style="width: 30%; padding: 5px;">1名あたりの保険料</td><td style="width: 70%; padding: 5px;"></td></tr><tr><td colspan="2" style="text-align: center; padding: 5px;">×</td></tr><tr><td style="padding: 5px;">被保険者数</td><td style="padding: 5px;"></td></tr><tr><td colspan="2" style="text-align: center; padding: 5px;">=</td></tr><tr><td style="padding: 5px;">合計保険料</td><td style="padding: 5px;"></td></tr></table>	1名あたりの保険料		×		被保険者数		=		合計保険料	
1名あたりの保険料												
×												
被保険者数												
=												
合計保険料												
【ご加入時の同意内容について】 私と被保険者全員は、以下の事項について確認・同意のうえ、加入を依頼します。 ①私が契約者である企業または団体の構成員であること ②重要事項説明書の内容 ③意向チェックシートの内容 ④下記の「個人情報の取扱いに関するご案内」の内容												

他の保険契約等(※)

【告知事項申告書】

※具体的なご契約内容をご記入ください。

[illegible]

(※) 他の保険契約等とは、ご加入の保険契約の全部または一部に対して支払責任が同じである他の保険契約または共済契約をいいます。他の保険契約等がある場合、そのご契約の内容によっては、東京海上日動にて保険のお引受けができない場合があります。

個人情報の取扱いに関するご案内

保険契約者である企業または団体は東京海上日動火災保険株式会社に本契約に関する個人情報を提供いたします。東京海上日動火災保険株式会社および東京海上グループ各社は、本契約に関する個人情報を、保険引受の判断、本契約の管理・履行、付帯サービスの提供、他の保険・金融商品サービスの案内・提供、アンケート等を行うために利用する他、下記①～⑥の利用・提供を行うことがあります。なお、保健医療等の特別な非公開情報（センシティブ情報）の利用目的は、保険業法施行規則により、業務の適切な運営の確保その他必要と認められる範囲に限定されています。

- ①本契約に関する個人情報の利用目的の達成に必要な範囲内で、業務委託先（保険代理店を含みます。）、保険仲立人、医療機関、保険金の請求・支払いに関する関係先、金融機関等に対して提供すること
- ②契約締結、保険金支払い等の判断をするうえで参考とするために、他の保険会社、一般社団法人日本損害保険協会等と共同して利用すること
- ③東京海上日動火災保険株式会社と東京海上グループ各社または東京海上日動火災保険株式会社の提携先企業等との間で商品・サービスの提供・案内のために、共同して利用すること
- ④再保険契約の締結、更新・管理、再保険金支払等に利用するために、国内外の再保険引受会社等に提供すること
- ⑤質権、抵当権等の担保権者における担保権の設定等に係る事務手続きや担保権の管理・行使のために、その担保権者に提供すること
- ⑥更新契約に係る保険引受の判断等、契約の安定的な運用を図るために、保険の対象となる方の保険金請求情報等（過去の情報を含みます。）をご契約者およびご加入者に、ご加入者および保険の対象となる方の保険加入情報等（過去の情報を含みます。）をご契約者に対して提供すること

詳しくは、東京海上日動火災保険株式会社のホームページ（www.tokiomarine-nichido.co.jp）をご参照ください。

【意向チェックシート】 本チェックシートは、万一の事故の際に安心して保険をご利用いただけるよう、ご加入いただく保険商品がお客様のご意向に沿った内容であること等を確認させていただくためのものです。今回、ご加入を希望されるもの(ご加入の意向)がありましたら、チェックください。

①	ケガや熱中症で入院したり、亡くなったりした場合等の補償 ※本保険商品は、病気に関する補償や貯蓄を目的とした保険ではありません。上記以外の補償をご希望される場合等につきましては、パンフレット等に記載のお問い合わせ先までご連絡ください。	☐ 総合生活保険(傷害補償)
②	パンフレット等にてご案内しておりますご契約タイプ・補償内容等をご確認いただけましたか？	☐ はい ☐ いいえ
③	パンフレット等をご確認いただき、今回ご加入いただく保険が、①におけるご希望(ご意向)を満たすことをご確認いただけましたか？	☐ はい ☐ いいえ
④	今回ご加入いただく保険は、以下の点でお客様のご意向に沿っていますか？ ※保険金をお支払いする主な場合・保険期間・保険の対象となる方・保険金額、免責金額・保険料・保険料払込方法	☐ はい ☐ いいえ
	「重要事項説明書」の内容についてご確認ください(特に●保険金をお支払いしない主な場合、●告知義務・通知義務等、●補償の重複に関するご注意*についてご確認ください。) *例えば、個人賠償責任補償特約をご契約される場合で、他に同種のご契約をされているとき等、補償範囲が重複することがあります。	☐ はい ☐ いいえ
	加入依頼書の【被保険者名簿】「他の保険契約等」欄は正しく告知いただいていますか？	☐ はい ☐ いいえ

【被保険者名簿】 (※1)被保険者の住所が同一の場合は「同上」で構いません。

(東社協処理欄)

加入者番号	
-------	--

NO.	被保険者氏名	生年月日	年齢	住宅の所在地(※1)	★他の保険契約等(※2)	入所開始日
例	保険 太郎	平成24年 5月 10日	14	(〒162-8953) 東京都新宿区神楽河岸1-1	あり	令和 3年 4月 1日
1		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
2		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
3		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
4		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
5		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
6		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
7		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
8		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
9		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
10		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
11		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
12		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
13		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
14		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
15		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
16		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
17		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
18		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
19		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日
20		年 月 日		(〒 -)	あり	年 月 日

※2 他の保険契約等(この保険契約の全部または一部に対して支払責任が同じである保険契約または共済契約を言います。)が“あり”の場合は表面【告知事項申告書】に記載ください。
★が付された事項は、ご加入に関する重要な事項(告知事項)です。これらの表示が事実と異なる場合やこれらに事実を記載しない場合は、ご加入を解除することがあります。ご加入を解除する場合、保険金をお支払いできないことがありますので、ご注意ください。